
ПРОФИ-ГРУПП
КОМПАНИЯ

Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПАНИЯ «ПРОФИ-ГРУПП»

ПРИКАЗ

«13» августа 2020 г. №1/08

«Об усилении мероприятий по предупреждению заболевания гриппом и острыми 
респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой коронавирусной инфекции 

«COVID-19».
На основании САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ПРАВИЛА СП 3.1/2.4.3598- 

20 "САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСТРОЙСТВУ, СОДЕРЖАНИЮ И 
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ДРУГИХ ОБЪЕКТОВ 
СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ В УСЛОВИЯХ 
РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований СП 3.12.3117-13 «Профилактика 
гриппа и ОРВИ», СПЗ. 1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID- 
2019)», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования км устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)

2. Организовать ежедневное перед началом работы проведение термометрии персонала 
бесконтактным способом. Ответственные исполнители: МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., 
МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ «СОШ№3» Наугольных И.В., МАОУ 
«Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» 
Кучумова Н.Х.

3. Не допускать к работе лиц с повышенной температурой тела имеющие признаки 
респираторных заболеваний (кашель, насморк). Ответственные исполнители : МАОУ 
«СОШ№82» Гырдымова Н.В., МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ «СОШ№3» 
Наугольных И.В., МАОУ «Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская 
основная школа» Кучумова Н.Х.

4. Организовать на входе в пищеблок условия для обработки рук персонала кожными 
антисептиками. Ответственные исполнители : МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., МАОУ 
«СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ «СОШ№3» Наугольных И.В., МАОУ «Култаевская 
средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» Кучумова Н.Х.

5. Обеспечить ежедневный мониторинг состояния здоровья персонала. При появлении в течение 
рабочего дня у сотрудников признаков заболевания, в том числе повышение температуры тела, 
обеспечить немедленное их отстранение от работы. Ответственные исполнители : МАОУ 
«СОШ№82» Гырдымова Н.В., МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ «СОШ№3» 
Наугольных И.В., МАОУ «Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская 
основная школа» Кучумова Н.Х.

6. Обеспечить соблюдение проветривания, проведение ежедневной текущей уборки помещений 
с использованием дезинфицирующих средств по вирусному режиму с обязательной 



дезинфекцией контактных поверхностей (мебели, оборудования, инвентаря и т.п.). 
Ответственные исполнители : МАОУ «СОШ№82» Лыкова О.П., МАОУ «СОШ№134» 
Шадрина С.В., МАОУ «СО1П№3» Баточка Л.В., МАОУ «Култаевская средняя школа» 
Неъматова Д.М., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» Ишимова Л.Ф.

7. Проводить генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств проводить не реже 
одного раза в неделю. Ответственные исполнители : МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., 
МАОУ «СОШМ134» Протасова Ю.Р., МАОУ «С0Ш№3» Наугольных И.В., МАОУ 
«Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» 
Кучумова Н.Х.

8. Обеспечить наличие запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и 
обработки рук, средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) для сотрудников. 
Ответственные исполнители : МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., МАОУ «СОШ№134» 
Протасова Ю.Р., МАОУ «С0Ш№3» Наугольных И.В., МАОУ «Култаевская средняя школа» 
ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» Кучумова Н.Х.

9. Обеспечить в санитарных узлах постоянное наличие мыла и кожных антисептиков 
для обработки рук. Ответственные исполнители : МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., 
МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ «С0Ш№3» Наугольных И.В., МАОУ 
«Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» 
Кучумова Н.Х.

10. Организовать работу персонала пищеблоков с обязательным использованием средств 
индивидуальной защиты (перчатки, маски, смена одноразовых масок осуществляется не реже 
1раз в Зчаса). Обеспечить необходимый запас средств индивидуальной защиты. Ответственные 
исполнители : МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., 
МАОУ «СОШ№3» Наугольных И.В., МАОУ «Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ 
«Баш-Култаевская основная школа» Кучумова Н.Х.

11. Обеспечить мытье столовой посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах при 
максимальных температурных режимах. При мытье ручным способом проводить 
предварительное замачивание посуды в дезинфицирующем растворе по вирусному режиму 
согласно инструкции. Ответственные исполнители : МАОУ «СОШМ82» Старкова Л.А., Чайка 
С.А., МАОУ «СОШ№134» Чечубалина Л.В., МАОУ «СОШ№3» Гелёва Д.Г., МАОУ 
«Култаевская средняя школа» Сорокина М.В., Рымарь С.В., МАОУ «Баш-Култаевская 
основная школа» Ахметова М.М..

12. Организовать обучение и обеспечить соблюдение персоналом правил личной гигиены, мер 
личной профилактики гриппа, респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 
инфекции, рекомендаций медицинских работников по минимизации рисков распространения 
данных инфекционных заболеваний. Ответственные исполнители : МАОУ «СОШ№82» 
Гырдымова Н.В., МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ «СОШ№3» Наугольных И.В., 
МАОУ «Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш-Култаевская основная школа» 
Кучумова Н.Х.

13. Обеспечить иммунизацию против гриппа персонала пищеблоков не менее 75% от общего 
количества. Ответственный исполнитель: Генеральный директор ООО «Компания-Групп» 
Паева М.А.

14. Допускать к работе сотрудников, перенесших заболевание, при наличии медицинского 
заключения об отсутствии медицинских противопоказаний. Ответственные исполнители : 
МАОУ «СОШ№82» Гырдымова Н.В., МАОУ «СОШ№134» Протасова Ю.Р., МАОУ 
«С0Ш№3» Наугольных И.В., МАОУ «Култаевская средняя школа» ЗотеваТ.С., МАОУ «Баш- 
Култаевская основная школа» Кучумова Н.

М. А. Паева


